
 
Comune di Solagna 

Provincia di Vicenza 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE Area Amministrativo Contabile 
N. 38 DEL 06-02-2024 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - ORGANIZZATIVO PER LA GESTIONE DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE - RIAPERTURA TERMINI AVVISO MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto Sindacale n.1 del 01.01.2024 Prot.n. 1, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativo - Contabile del Comune di Solagna ed attribuiti i compiti 
previsti dai commi 1-2-3 dell'art.107 del D. Lgs.18.08.2000 n.267, fino al 09.06.2024; 
Dato atto che: 

- il servizio ausiliario di supporto tecnico organizzativo per la gestione della biblioteca è 
scaduto il 30.11.2023; 

- con determina dirigenziale n. 342 del 29.12.2023 veniva avviata la procedura di evidenza 
pubblica per l’affidamento in gestione del servizio in oggetto, con l’approvazione 
dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse e dei relativi allegati, stabilendo come 
termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 19 gennaio 2024; 

- con determina n.346 del 29.12.2023 veniva disposta la proroga tecnica dell’affidamento in 
essere fino al 31.01.2024 nelle more dell’affidamento al nuovo operatore economico; 

Dato atto inoltre che l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato regolarmente 
pubblicato all’Albo pretorio del Comune dal 29.12.2023 al 19.01.2024, mentre per mero errore 
materiale dovuto ad un malfunzionamento del gestionale in uso all’ente, risulta non essere stata 
data adeguata evidenza sul sito internet istituzionale alla sezione ”Bandi di gara e avvisi pubblici” 
in Amministrazione trasparente; 
Considerato inoltre che entro il termine previsto non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione; 
Ritenuto pertanto opportuno in autotutela riaprire i termini dell’Avviso di manifestazione di 
interesse approvato con determina n. 342 del 29.12.2023 al fine di dare adeguata evidenza 
pubblica alla procedura di affidamento e consentire la più ampia partecipazione dei soggetti 
interessati;  
Ritenuto di fissare alla data del 12.02.2024 p.v. il termine ultimo per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse di cui all’Avviso pubblicato in data 29.12.2023, vista l’urgente 
necessità di affidare il servizio e garantire il regolare funzionamento del servizio bibliotecario 
comunale; 
Dato atto che  si conferma quanto già previsto nel precedente avviso in ordine all’oggetto, natura 
e durata del servizio, destinatari e beneficiari, requisiti e prestazioni richieste, impegni 



 
Pag. 2 

Determinazione Area Amministrativo Contabile n. 38 del 06-02-2024 
Comune di Solagna 

dell’Amministrazione e dell’operatore economico, modalità di presentazione e di esame delle 
proposte; 
Ritenuto di disporre la pubblicazione dei documenti nel sito internet comunale, sezione 
"Amministrazione Trasparente", "Bandi di gara e contratti"; 
Dato atto che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non 
comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione d’entrata; 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del DPR 16/04/2013, n. 62; 
Dato atto che, con la firma del presente provvedimento, viene espresso il parere di regolarità 
tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1. di riaprire i termini per la trasmissione delle manifestazioni di interesse finalizzato 
all’individuazione degli operatori economici, per il successivo affidamento ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lett.B) del D.Lgs.n.36/2023 e s.m.i, del servizio di supporto tecnico 
organizzativo per la gestione dei servizi bibliotecari per un anno dalla data di 
affidamento, con possibilità di proroga massima di uno;  

2. di dare atto che trattandosi di contratto escluso ex art 181 commi 1 e 3 del D. Lgs. 
36/2023, verrà acquisito - prima dell’affidamento diretto o dell’espletamento della gara 
informale - smartcig ai soli fini della tracciabilità dei pagamenti;  

3. di riapprovare l’allegato Avviso di manifestazione di interesse, che stabilisce il nuovo 
termine per la presentazione delle domande in lunedì 12 febbraio 2024 ore 24:00; 

4. di dare atto che restano invariate tutte le restanti condizioni dell’Avviso approvato con 
determina 342 del 29.12.2023, e i relativi allegati, che si riallegano al presente atto 
costituendone parte integrante e sostanziale;  

5. di disporre la pubblicazione dei documenti citati nel sito internet comunale, sezione 
"Amministrazione Trasparente", "Bandi di gara e contratti"; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

7. di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 LUCIANA TARTAGLIA  
  

 
 


